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Refleksja 

Jezu, chcę ufać tylko Tobie. Wszystko inne to ślepe drogi, zaułki bez wyjścia. Plewy, 

które wiatr rozmiata. Wszystko bowiem, co doczesne, przemija. „Przeklęty mąż, który 

pokłada nadzieję w człowieku i który w ciele upatruje swą siłę”. 

Jedno z największych napięć, jakie występują w Biblii – to napięcie między 

przekleństwem a błogosławieństwem. Błogosławieństwo jest tajemnicą wybrania, 

podczas gdy przekleństwo – to misterium odrzucenia. Chrystus jednak „wykupił nas  

z przekleństwa Prawa”, a przekazał we władanie błogosławieństwa i Ducha Świętego. 

Pokonane przez Chrystusa przekleństwo pozostaje mimo to bolesną rzeczywistością. 

Atak przekleństwa następuje tam, gdzie rodzi się dobro. Zadaje nieraz straszne rany, 

może nawet zabić – ale nie na wieki. Dlatego „jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie 

nadzieję pokładamy, jesteśmy bardziej od wszystkich ludzi godni politowania”. 

Dopiero w świetle tajemnicy Zmartwychwstania „ucieszyło się moje serce  

i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei”. 

Bóg chce ratować każdego człowieka. W każdym pokłada nadzieję, bo przecież 

miłość „we wszystkim pokłada nadzieję” (1 Kor 13,7). Dla Boga nikt nie jest 

przegrany. Bóg, który nam wszystko przebaczył w swoim Synu, uczy nas, jak należy 

zwyciężać przekleństwo przebaczeniem i miłością. Chrześcijanin nie może już więcej 

złorzeczyć, lecz na wzór Jezusa błogosławić tym, którzy go oczerniają. Cóż za 

nagrodę mieć będziecie, jeśli „miłujecie tych, którzy was miłują”? Ewangelia 

wprowadza nas na szczyty świętości właśnie dzięki miłości nieprzyjaciół. 

Błogosławcie, a nie złorzeczcie... Pokładajcie we wszystkim nadzieję. Szukajcie we 

wszystkim Światła... 

Aby nie zwątpić w Światło, człowiek potrzebuje wychowania duszy. Lepszej lekcji 

niż w Kazaniu na Górze nie znajdzie. Tak wielu wokół nas nieszczęśliwych ludzi, 

przygniecionych różnoraką troską. Przeklętych w oczach świata. Jakże często sami się 

za takich uważamy... Nie możemy jednak patrzeć na życie przez pryzmat nieszczęścia. 

Wówczas stajemy się pesymistami, malkontentami. Szukamy wokoło winnych. 

Czasem mamy nawet pretensje do samego Boga. I czasem od Niego odchodzimy. 

A mogę spojrzeć inaczej na swoje nieszczęście: przez pryzmat błogosławieństw. 

Mogę odkryć, że moja nędza i mój ból przyciąga wzrok miłosiernego Boga. W moim 

cierpieniu jest dla mnie szansa: błogosławieństwo Boga. Tak więc samotność może 

okazać się szczęściem, podobnie jak ubóstwo czy choroba, a także bezdomność. Uczy 

mnie tego Papież – człowiek ośmiu błogosławieństw. Schorowany, tak często samotny 

i w jakiś sposób bezdomny – i może dzięki temu cały świat staje się jego domem? 

Zatroskany, a ileż w nim pokoju, radości i mocy. Szczęścia. Ufność swą i nadzieję 

złożył bowiem w Panu. Idźmy w jego ślady.                               ks. Tadeusz Czakański 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół  

i zatrzymał się na równinie; był tam 

liczny tłum Jego uczniów i wielkie 

mnóstwo ludu z całej Judei  

i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic 

Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na 

swoich uczniów i mówił: 

"Błogosławieni jesteście, ubodzy, 

albowiem do was należy królestwo 

Boże. Błogosławieni, którzy teraz 

głodujecie, albowiem będziecie 

nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. 

Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród 

siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię 

jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda  

w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, 

bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, 

albowiem głód cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem 

smucić się i płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak 

samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom".(Łk 6, 17. 20-26) 
 

To jeden z najważniejszych fragmentów Ewangelii. Kilka wersów, a jakże 

znamiennych. Wzywają nas one do zasadniczej korekty podstawowych pojęć: co 

znaczy życie, a co śmierć, szczęście i nieszczęście, błogosławieństwo  

i przekleństwo, co jest dobre, a co złe, co skuteczne, a co zupełnie nieskuteczne. Ta 

Ewangelia bardzo ostro koryguje nasze myślenie. Szczęśliwi są ubodzy i ci, co 

głodują; szczęśliwi są ci, którzy płaczą, i ci, którzy są prześladowani. Biada tym, 

którzy mają i są syci; biada tym, którzy się śmieją i tym chwalonym przez wszystkich. 

Tu dokonuje się jakieś zasadnicze przewartościowanie i objawia zupełnie inny 

porządek. Kogo Bóg wybiera i za kim staje? 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 17.02 

7
00

 Za † Mariannę Wrembel. 

18
00

 1) Za †† rodziców Zofię i Józefa, teściów Jadwigę i Adama,  

†† z pokrewieństwa Łachut, Wójcik, Kupiec i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za †† rodziców Łucję i Helmuta Śledź, †† dziadków Śledź i Frank,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 18.02 

7
00 Za †† Weronikę i Rudolfa Mutz, Zofię i Piotra Chylla, †† z pokrewieństwa  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 1) Za † męża i ojca Romana Figiela w 3. rocznicę śmierci, †† z rodzin 

Figiela, Myślińskich i Sikora. 

2) Za † Mariannę Wrembel. 

Środa – 19.02 

7
00

 1) Za † Mariannę Wrembel. 

2) Za † Sylwię Węgrzyniak – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 17A. 

17
00

 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach Szewczyk, Kaśków  

i Fornalik. 

Czwartek – 20.02 

7
00

 Za † ciocię Celestynę w kolejną rocznicę śmierci, jej dwóch †† mężów  

i dwóch †† synów. 

18
00 Za† Mariannę Wrembel. 

Piątek – 21.02 

7
00

 Za † Mariannę Wrembel. 

18
00

 Za † męża Jana Paterok w rocznicę śmierci. 

Sobota – 22.02 – Święto Katedry św. Piotra Apostoła. 

  7
00

 1) Za †† Herberta i Marię Weinert, rodziców Jadwigę i Jana 

Niewiadomskich, oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Mariannę Wrembel. 

18
00

 Za †† rodziców Krystynę i Andrzeja Stosur, Katarzynę i Stanisława 

Stępień, braci Jana, Władysława, Mariana Stępień, bratową Mariannę 

trzech szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela – 23.02 – VII Zwykła. 

7
00

 Za † brata Jana prosuł w 3. rocznicę śmierci, †† rodziców Jadwigę  

i Franciszka oraz córkę Iwonę. 

8
15 Za † Marię Fiedler w 30. dzień po śmierci. 

9
00

 DPS Anna – Za † Mariannę Wrembel. 

9
45

 Za †† mamę Henrykę Sadowską w 2. rocznicę śmierci, ojca Edwarda,  

†† z rodzin Sadowskich, Mozgała, Spranzel i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Piotra Prusko z okazji urodzin. 

(Po Mszy św. - Chrzest św.: Jakub Pietras) 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 52. rocznicy urodzin Agnieszki Glazer. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na niedzielne Nieszpory. 

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkania dla kandydatów do 

bierzmowania 3. i 1. roku przygotowania (kl. 8 i 6 szkoły podstawowej). 

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna. 

 W czwartek nie będzie spotkania kręgu biblijnego. 

 W przyszłą niedzielę w naszej parafii Ojcowie Oblaci z Opola będą głosić 

kazania i zbierać na budujący się kościół św. Jana Pawła II. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne. Dziś przed 

kościołem zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary składamy serdeczne 

Bóg zapłać! 

 Dziękujemy, raz jeszcze, Parafialnemu Zespołowi Caritas za przygotowanie  

w sobotę, 8 lutego, spotkania dla osób chorych i seniorów w salce, a także za 

odbyte we wtorek 11 lutego, odwiedziny naszych chorych parafian w ich 

domach, rozmowy i wręczone upominki z racji Światowego Dnia Chorego. 

Wolontariusze odwiedzili 127 osób w 111 domach i mieszkaniach. 

 Zapraszamy na jednodniową pielgrzymkę do Sanktuariów Maryjnych 

w Leśniowie, Gidlach i Częstochowie. Termin pielgrzymki: 29 marca. Koszt  

80 zł. Wyjazd o 6
45

. Zapisy, wraz z opłatą, przyjmujemy w zakrystii i kancelarii 

parafialnej do końca lutego. 

 Nasza Parafia organizuje samolotową pielgrzymkę do Rzymu w dniach od 18 

do 22 października br. (sobota-środa). Koszt 4 100 zł i 140 euro. Zapisy wraz  

z zaliczką 1000 zł przyjmowane są w zakrystii i kancelarii do 15 marca. Plan 

zamieszczony jest w gazetce i w gablotach. 


